
 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20055 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

 

 

Registro Interno n. 9                                              Registro Generale n. 112 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 

Assunta nel giorno 15-03-2021 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROROGA TERMINI SCADENZA OFFERTE  GARA 

MANUTENZIONE DEL VERDE COMUNE DI RODANO CIG: 

8656163BAC. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO C.U.C. 

 

 Premesso che:  

- il Comune di Rodano ha necessità di acquisire con urgenza il servizio di manutenzione 

ordinaria delle aree verdi di proprietà comunale e diserbo meccanico a ridotto impatto 

ambientale; 

- il Responsabile unico di procedimento ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del 

D.lgs. n. 50/2016 è l’Arch. Monica Varallo;  

- con determinazione registro generale n 54 del 02/03/2021 è stato approvato il progetto 

di servizio  e si è assunta la determinazione a contrattare per dare avvio alla procedura 

negoziata senza pubblicazione di bando di cui all’articolo 63 del D.lgs. n. 50/2016  

prevista dall’articolo 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020  convertito con 

modificazioni nella legge 120/2020 con  consultazione di n. 5 operatori, individuati 

previa indagine di mercato; 

- per l’individuazione dell’operatore economico cui affidare l’appalto si è demandata la 

gestione della procedura di gara di cui trattasi all’ufficio comune operante come 

centrale unica di committenza, costituito tra il Comune di Vimodrone, il Comune di 

Cassina de Pecchi ed il Comune di Rodano, al fine di ossequiare al disposto normativo 

contenuto nell’articolo 33 comma 3 bis del D.lgs. n. 163/2006, introdotto dall’articolo. 

23-ter del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90 convertito con modifiche dalla legge di 

conversione 11 agosto 2014, n. 114 ed entrato in vigore a far data dal 01 novembre 

2015 ed ora confluito nell’articolo 37 del D.lgs. n. 50/2016; 
 

 Verificato come con determinazione registro generale n. 96 del 03/03/2021 l’ufficio 

centrale unica di committenza ha approvato gli atti di gara e dato avvio alla proceduta di gara 

presso la piattaforma di negoziazione Telematica Sintel id n. 135669990 con scadenza del 

termine di presentazione delle offerte fissato al 15/03/2021 ore 10.00 con apertura delle stesse 

in medesima giornata alle ore 11.00; 

 



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.9 del 15-03-2021 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

 Dato atto come, su proposta del RUP, stante l’assenza di offerte caricate in 

piattaforma Sintel in prossimità dell’orario di scadenza, dato il delicato momento causato 

dall’emergenza pandemica in atto, al fine di poter dare maggiore possibilità agli operatori 

economici di formulare la propria offerta, si è deciso di prorogare i termini di scadenza delle 

offerte sino al 19/03/2021 ore10.00 con aperture delle offerte in seduta pubblica nella 

medesima data alle ore 11.00; 

Considerato necessario approvare conseguentemente la proroga del termine di 

scadenza delle offerte al fine di consentire agli operatori economici di poter, con tempistiche 

congrue, il caricamento della documentazione di gara completa quindi modificando la lettera 

di invito come segue: 

LETTERA DI INVITO: 

Nelle premesse, il periodo: 

 “Il termine ultimo per la ricezione delle offerte: 15/03/2021 ore 10.00”    

è sostituito come segue: 

“ Il termine ultimo per la ricezione delle offerte: 19/03/2021 ore 10.00” 

 

A PAG. 38 PARAGRAFO 10.5 SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI GARA: 

il periodo: 

“La procedura di aggiudicazione sarà aperta con la seduta pubblica…omissis…il giorno 

15/03/2021 alle ore 11. 00” 

è sostituito come segue: 
 
“La procedura di aggiudicazione sarà aperta con la seduta pubblica…omissis…il giorno 

19/03/2021 alle ore 11. 00” 

 
Dato atto come le modifiche di cui sopra devono considerarsi apportate anche nei 

relativi richiami presenti nella documentazione di gara. 

   Dato atto altresì come la modifica della data di scadenza delle offerte comporti 

automatica variazione del termine di pagamento da parte degli operatori economici del 

contributo ANAC dovuto in base all’importo della procedura e viene pertanto richiesta ad 

ANAC la modifica del CIG relativo nel sistema SIMOG per adeguare la nuova scadenza delle 

offerte al 19/03/2021 e permettere in tal modo agli operatori di poter effettuare il versamento 

del contributo sino al termine di scadenza; 

Viste:  

- la delibera di C.C. n. 10 del 04/03/2021 di approvazione della nota di 

aggiornamento DUP 2021/2023;  

 

- la delibera di C.C. n. 11 del 04/03/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023;  

 

-  la delibera di G.C. n.35 del 04/03/2021 di assegnazione ai responsabili di 

posizione organizzativa delle dotazioni di competenza PEG anni 2021/2023; 

 



Determinazione CENTRALE UNICA COMMITTENZA n.9 del 15-03-2021 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità ed il vigente Regolamento di 

Organizzazione; 

 
Dato atto altresì che:  

- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. n. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 non sussiste 

alcun conflitto di interesse, nemmeno potenziale, nei confronti nè del Responsabile del procedimento 

né del Responsabile dell’Ufficio come operante come CUC;  

 

- si è effettuato l’accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-amministrativa di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole si intende reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile dell’Ufficio comune operante come CUC;  

 

Visti:  

• il DPR 207/2010 e s.m.i per le parti ancora in vigore; 

• il DLgs. n. 267/2000; 

• il DLgs 18/04/2016 n.50; 

.           Il dl 76/2020 convertito con modificazione nella legge 120/2020;  

 

In esecuzione del Decreto Sindacale n° 8 del 20/05/2020 con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa 

Chiara Gregorini l’incarico di Responsabile del Settore contratti ed affari legali e della Centrale Unica 

di Committenza; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, in relazione alla procedura di gara 

negoziata avviata ed in pubblicazione sulla piattaforma Sintel id. n. 135669990 CIG n. 

8656163BAC per l’affidamento del servizio di manutenzione aree verdi di proprietà 

comunale e diserbo meccanico a basso impatto ambientale del Comune di Rodano , la 

proroga del termine di scadenza dal: 15/03/2021 ore 10.00 con seduta di gara in data 

15/03/2021 ore 11.00 al: 19/03/2021 ore10.00 con seduta di gara in data 19/03/2021 

ore 11.00. 

 

2. Di dare atto che la lettera di invito trasmessa agli operatori economici invitati alla 

procedura negoziata, approvata con precedente determinazione R.G n. 96 del 

03/03/2021, si intende modificata come indicato al precedente punto 1.  
 

3. Di dare comunicazione della proroga della scadenza agli operatori invitati e di 

richiedere la modifica del CIG nel sistema Simog di ANAC con adeguamento alla 

nuova scadenza. 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria ed all’Ufficio Comune 

operante come Centrale Unica di Committenza presso il Comune di Vimodrone  per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Gregorini Chiara 
 


		2021-03-15T14:25:20+0000
	GREGORINI CHIARA ALESSANDRA




